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کجاست امید به فردا؟تا انتخابات2024 آمریکا 

معاون پارلمانی رئیس جمهور:
دولت سیزدهم نقدها را می شنود 

پیشنهاد به کمیته حقیقت یاب

انتخابات و رقابت های سیاسی در آمریکا همانند 
کشورهای اروپایی نیست. در آمریکا حتی تا روزهای پایانی 
انتخابات هم نمی توان نتایج انتخابات را پیش بینی کرد 
اما در اروپا به راحتی این پیش بینی امکان پذیر است. در 
رقابت های انتخابات میان دوره ای کنگره جمهوریخواهان 
به رهبری ترامپ اعلام کرده بودند که موج قرمز راه 
خواهند انداخت و سنا و کنگره را از دسترس دموکرات ها 
خارج می کنند اما با مشخص شدن نتایج انتخابات، نتایج 
همانی شد که بایدن اعلام کرد. یعنی یک روز خوب 
برای دموکراسی طلوع کرد زیرا دموکرات ها مجلس 
سنا را از دست ندادند و در کنگره هم هرچند کرسی به 
نفع جمهوریخواهان تغییر یافت اما به هیچ وجه موج 
قرمز به پیروزی نرسید. البته دونالد ترامپ از آنجا که 
هیچ گاه شکست را نمی پذیرد اعلام کرده که در انتخابات 
ریاست جمهوری نامزد خواهد شد اما روز گذشته خبری 
مبنی برکاندیداتوری جان بولتون منتشر شد او بدون 
شک یکی از ضد ایرانی ترین سیاستمداران آمریکایی است 
و از دیرباز خصومتی عجیب و غریب با تهران داشت به 
طوری که در بسیاری از میتینگ های منافقین حضور 
به عمل می رساند. سیاست های او در ارتباط با بسیاری 
از کشورهای جهآنکه موضعی برخلاف آمریکا می گیرند 
نیز به همین شکل است اما در ضد ایرانی بودن او شکی 
نیست با این وجود البته جان بولتون در آمریکا جزو 
سیاستمداران نامی نیست و عموم مردم و هواداران سنتی 
جمهوریخواهان نیز رابطه خوبی با آرا و افکار بولتون 
ندارند. از این منظر این سیاستمدار جمهوریخواه حتی 
امکان پیروزی در کالج انتخاباتی آمریکا را ندارد و نمی تواند 
موفق باشد. در هر صورت جان بولتون و دونالد ترامپ تا 
این لحظه به منظور حضور در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا اعلام آمادگی کرده اند اما ساختار انتخابات در 
آمریکا به گونه ای است که هر فردی از سوی هر حزبی 
در آمریکا انتخاب نامزد می شود، با رأی و نظر آن نامزد در 
صحنه انتخابات آمریکا باقی بماند یا خیر بلکه کالج های 
انتخاباتی آمریکا که زیر نظر فرمانداران هستند که طی 
رایزنی با مجالس نمایندگان و صحبت با دادستان آن 
ایالت، مشخص می کنند که چه شخصی در نهایت نامزد 
حزب جمهوریخواه یا دموکرات شوند. از این منظر با توجه 
به مشکلاتی که برای حزب جمهوریخواه به وجود آمد و 
در پیروزی سونامی قرمز در انتخابات اخیر آمریکا ناموفق 
بود، حتی ترامپ هم نمی تواند شانس چندانی در انتخابات 
2024 در آمریکا داشته باشد. بایدن اخیرا اعلام کرده در 
ماه های آینده تلاش خواهد کرد که مشکلات اقتصادی و 
تورم و افزایش قیمت سوخت را متعادل کند که این مورد 
در مجموع به نفع دموکرات ها خواهد بود. هرچند امکان 
پیش بینی پیروزی همین دموکرات ها هم در انتخابات 
ریاست جمهوری آینده آمریکا وجود ندارد و در دو سال 
آینده شاهد یک صحنه تمام عیار که بی شباهت به جنگ 

هم نیست در ارتباط با انتخابات آمریکا خواهیم بود. 

 دولت وعده های مختلفی در ساخت مسکن، کاهش تورم، 
ایجاد رشد اقتصادی داد اما در تخقق این وعده ها عقب مانده 
است. از این جهت جامعه و خصوصا طبقات متوسط و پایین 
که به دولت اعتماد کرده بودند که این دولت بتواند مشکلات 
آنها را کاهش دهد، اکنون این امید  کاهش یافته است. فارغ 
از رأی اعتماد مجلس به وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی، 
برخی نمایندگان مجلس اعتراضاتی را نسبت به دولت و 
برخی وزرا اعلام می کردند که البته چندان هم از سوی جامعه 
مورد پذیرش قرار نمی گرفت. تمام این انتقادها با احتیاط 
صورت می گیرد زیرا اگر قرار بود اتفاقی حاصل شود شاهد 
استیضاح بسیاری از اعضای کابینه سیزدهم از سوی مجلس 
بودیم. امروز موضع گیری های نمایندگان مجلس و انتقاد آنها 
از دولت در نپرداختن به وعده های دیگرتوجیه ندارد. همان 
طور که وضعیت معیشت توجیه ندارد. البته هرمقدار مجلس 
با دولت همسو با خود احتیاط روا دارد؛ بالاخره با نزدیک شدن 
به انتخابات مجلس از سوی شهروندان در حوزه های انتخابیه 
خود  مورد سوال  قرارخواهند گرفت. البته به نظر می رسد 
مردم هم آنقدر مشکل دارند که تحرکات نمایندگان مجلس 
را جدی نخواهند گرفت. اشکالاتی در جامعه وجود دارد که 
نشان از برخی ناکارآمدی هاست حتی با دمیدن نیروهای تازه 
به کابینه اتفاقی نخواهد افتاد.   برخی از مدیران  اگر توانایی 
آن را ندارند که شرایط را کنترل کنند  حداقل اجازه ندهند 
که به مشکلات افزوده  شود.  آقای رئیسی فکر می کرد قوه 
مجریه مانند ریاست بر قوه قضائیه است که با فرمان می شد 
آن را اداره کرد. جایگاه ریاست دستگاه قضا محلی برای نقد 
به دستگاه هاست. حال اینکه ریاست دستگاه اجرایی همواره 
مورد نقد است و مشکلات کشور با دستور قابل حل نیست. اداره 
کشور تجربه می خواهد و اینکه فکر  کنیم یک جوان متخصص 
را برای امر تخصصی بگمارد مشکلات حل می شود. حال اینکه 
حل چالش ها برای عبور از شرایط، نیازمند هم اندیشی و تجربه 

در کنار تخصص است. 

دانشجویان ما باید قدر خود را بدانند
دبیر شورای نگهبان گفت: جامعه دانشجویی با تداوم حضور 
مومنانه و حفظ روحیات انقلابی آرمان خواهی را در فضای 
جامعه حاکم کنند. آیت ا... احمد جنتی با بیان اینکه دانشجویان 
ما باید قدر خود را بدانند و نگذارند بدخواهان مردم ایران به 
جامعه دانشگاهی چشم طمع بدوزند، خاطرنشان کرد: بررسی 
تاریخ معاصر نشان می دهد دانشجویان هر زمان نیاز بوده در 
کنار مردم قرار گرفته اند. وی ادامه داد: صحنه هایی مانند مبارزه 
با حکومت طاغوت و دفاع مقدس هشت ساله تا حضور موفق در 
جنگ با بانیان تحریم های ظالمانه و همه جانبه با جهاد علمی، 
جهاد خودکفایی، جهاد سازندگی همگی نشان می دهد که 
دانشجویان در کنار مردم بوده اند البته در سال های اخیر نیز 
حضور پرتلاش دانشجویان در قالب اردوهای جهادی در مناطق 
محروم را شاهد بوده ایم. جایگاه مهم دانشگاهیان نزد مردم و 
نقش مهمی که دانشجویان در پیشرفت کشور ایفا کرده، باعث 

نگرانی دشمنان شده است. 

حسینی  محمد  سید  ملی:  آرمان 
عصر چهارشنبه در همایش استانی روز 
دانشجو در دانشگاه بابلسر با گرامیداشت 
روز دانشجو اظهار داشت: دولتی کنونی 
و  انتقاد  و نقدونظرها،  بوده  پاسخگو 
پیشنهادات را می شنود و اشکالات در 
کار باشد رفع و ابهامات را پاسخ می دهد.

وی با اشاره به تأثیرگذاری فضای مجازی 
و نداشتن سواد رسانه ای لازم افزود: برخی 
مسائل مطرح شده در فضای مجازی پایه و 
اساسی ندارد.وی با اشاره به موضوع انتشار 
بولتن های خاص و محرمانه افزود: یک 
نفر براساس شنیده ها و شایعات و حرف 
و حدیث ها چیزهایی نوشته و به دست 
بی بی سی و اینترنشنال و غیره افتاده و 
آن را به عنوان نکات قطعی می پندارند که 
نظر فلان شخصیت و فردی چنین چیزی 
است درحالی که این نوشته ها ناشی از 
شنیده ها و شایعات شخصی بوده است 

و نمی تواند مبنای درستی داشته باشد.
حسینی با بیان اینکه در مدت فعالیت دولت 
کنونی در بیش از ۵0 دانشگاه حضور یافتم، 
گفت: در حوادث اخیر مسائل و حرف های 
دانشجویان را شنیدیم و رئیس جمهور 
نیز بیش از رؤسای گذشته به حرف های 
دانشجویی اعتقاد دارد.معاون پارلمانی 
رئیس جمهوری با تاکید بر پرهیز از خام 
فروشی تولیدات گفت: اگر کالاهایی نظیر 
سنگ های مرمر و غیره را خام فروشی 
نکنیم درآمدهای هنگفتی برای ما خواهد 
داشت.وی با گرامیداشت روز دانشجو 
با عنوان اینکه برخی ها با مغلطه عنوان 
می کنند مقصر رویارویی ایران و آمریکا 
ایران بود آن را نادرست دانست و افزود: 
این رویارویی به ۶۹ سال قبل برمی گردد 
و آمریکایی ها می خواستند همه چیز در 
سلطه آنها باشند و طبق فرمایش رهبر 
معظم انقلاب دانشجویان با تاریخ آشنا 

شوند تا جای جلاد و شهید عوض نشود.
وی گفت: در حوادث اخیر دشمن تلاش 
می کرد که نسبت به پرچم، سرزمین و 
ارزش های خود بیگانه و دلبسته دیگرانی 
شویم که به ما ظلم کردند.معاون پارلمانی 
رئیس جمهور به اجرای 42 پروژه بزرگ با 
سرمایه گذاری ۱۵ میلیارد دلاری اشاره 
کرد و گفت: دولت جهت گیری اقتصادی 
راه  و  است  را درپیش گرفته  خوبی 
و  تعطیل  تولیدی  واحدهای  اندازی 
راکد از جمله سیاست ها است.حسینی 
نهایی شدن طرح رتبه بندی معلمان را 
از دیگر دستاوردهای دولت ذکر کرد و 
گفت: بیش از ۶00 هزار معلم از این طرح 
بهره مند شدند و 200 هزار معلم باقی 
مانده که کارهایشان در دست اقدام است.

وی با بیان اینکه از مشکلات مردم بی 
خبر نیستیم، کاهش بارندگی ۱0 ساله 
و خشکسالی را سبب بروز مشکلاتی در 

کشور دانست و گفت: در حوادث اخیر شاهد 
افتتاح پروژه آبرسانی در لرستان بودیم و 
در همدان و جای جای کشور طرح ها در 
دست اقدام است.وی درباره ضرر وارده به 
کسب وکارهای اینترنتی گفت: در مدتی 
شاهد بودیم که اینستاگرام، واتساب و غیره 
اقدام به تحریک و آموزش نظامی می کردند 
و وقتی فضایی ناامن شود باید آن را بست.

معاون پارلمانی رئیس جمهور تقویت مراکز 
علم وفناوری و تقویت آن را در استان ها 
لازم دانست و گفت: دستگاه ها و نهادها باید 
از ایده های فناورانه حمایت کنند.حسینی 
به تهیه طرح شفافیت آرای نمایندگان 
مجلس اشاره کرد و گفت: رئیس مجلس 
به عنوان اولین نفر این طرح را امضا کرد 
و به این طرح اعتقاد وجود دارد و شفافیت 
در دستور کار دولت، مجلس و دستگاه های 
اجرایی قرار دارد و سبب می شود تا انضباط 

بیشتری حاکم باشد.

معاون اول قوه قضائیه: 
دیوان عدالت زمانی موفق است که اثبات کند پشتیبان مردم است

آرمان ملی: معاون اول قوه قضائیه 
اظهار داشت: دیوان عدالت زمانی موفق 
است که اثبات کند که پشتیبان مردم 
در برابر تعدی برخی از ماموران دولتی 
حجت الاسلام  وزارتخانه هاست.   و 
والمسلمین محمد مصدق در همایش 
چهلمین سالروز تاسیس دیوان عدالت 
اداری گفت: دیوان عدالت جزو افتخارات 
نظام جمهوری اسلامی است. از حدود 
200 سال پیش اراده مردم در اداره امور 
کشور، جایگزین فرامین خودکامگان شده 
است. قانون اساسی برای کشورها نوشته 

شده و در قوانین اساسی همه کشورها 
سه اصل مهم پیش بینی شده اعم از به 
رسمیت شناخته شدن حق حاکمیت 
مردم و تفکیک اصل قوا و نظارت بر اعمال 
قوای حاکم بر کشور. وی با طرح این سوال 
که چگونه باید بر اعمال قوای حاکم بر 
کشورها نظارت شود؟ گفت: افتخار نظام 
جمهوری اسلامی برای این است که نهادی 
مستقل مثل دیوان عدالت اداری از 40 
سال پیش بنا کرده است زیرا در بسیاری از 
کشورها این نهاد را نداریم. فلسفه وجودی 
دیوان عدالت آن است که به مردم بگوید 

من پشتیبان شما هستم و نمی گذارم 
ماموران دولتی احیانا به شما تعدی کنند. 
در طول این 40 سال کارهای خوبی انجام 
شده و هر روز بهتر از قبل می شود. معاون 
اول قوه قضائیه با بیان اینکه دیوان عدالت 
باید فعال باشد نه منفعل. گفت:  یعنی 
مسئولان دیوان عدالت نباید منتظر این 
باشند که کارشان صرفا رسیدگی پرونده 
باشد بلکه باید به صورت فعال از ورود 
پرونده ها به دیوان عدالت پیشگیری کنند. 
وی تاکید کرد: مساله شناسی و اولویت 
بندی موضوعات قابل طرح در دیوان و 

تنقیح آرای هیات عمومی نیز مهم است. 
ما صدها نامه به وزرا نوشتیم در رابطه 
با اینکه چرا رأی هیات عمومی دیوان 
عدالت که صادر می شود ولی بخشنامه 
خلاف آن ابلاغ می کنید؟ آنها گفتند ما 
نمی دانستیم چنین رایی وجود دارد لذا 
لازم است که آرا تنقیح شود و به صورت 
دفترچه ای در آید،  به ویژه بعد از اینکه 
دولت ها عوض می شوند. وی تصریح کرد: 
دیوان عدالت زمانی موفق است که اثبات 
کند که پشتیبان مردم در برابر تعدی 

برخی ازماموران و وزارتخانه ها است. 

پیرو انتشار خبر تشکیل کمیته حقیقت یاب با محوریت 
تحلیل و شناسایی دلایل وقوع حوادث اخیر و شناسایی 
دلایل اعتراضات، وزیر کشور از حضور حقوقدانان مستقل 
در این کمیته خبر داد. پیرو چنین خبری و نظر به اینکه 
قاطبه دانش آموختگان حقوق اعم از اعضای کانون وکلا 
و استادان دانشکده های حقوق سراسر کشور به شجاعت 
و درایت استاد دکتر محقق داماد اذعان داشته، علاوه بر 
اینکه، ایشان مورد اقبال غالب اهالی رسانه و فعالان سیاسی 
نیز هستند به نظر می رسد حضور ایشان در کنار چهره 

دانشگاهی و مردمی مانند دکتر علی خالقی که بدون تردید 
از چهره های شناخته شده و مقبول حقوقدانان مستقل 
کشور و اندیشمندان این حوزه هستند در کمیته مورد 
اشاره سبب این اطمینان خاطر برای مردم و جامعه  حقوقی 
کشور خواهد بود که مسیر حقیقت یابی، ریشه یابی حوادث 
اخیر و شناسایی مشکلات و به نوعی شنیدن درددل مردم 
شریف ایران بر مدار قانون و انصاف و به دور از مصلحت های 
سیاسی و جناحی شکلی واقعی تر به خود خواهد گرفت. 
لذا در چنین مقطعی بر مدیران کانون های وکلا و هیات 
رئیسه اتحادیه سراسری کانون های وکلا، کمیسیون حقوق 
بشر اسلامی، انجمن های حقوق اساسی، حقوق شناسی، 
جرم شناسی، انجمن جامعه شناسان و سایر انجمن های 
فعال در حوزه سیاست و حقوق عمومی فرض تکلیف 

است تا رایزنی های لازم را جهت معرفی و ارائه لیستی از 
حقوقدانان مستقل و درد آشنا تهیه و به مراجع ذی ربط 
معرفی کنند. چنین اقدامی از این حیث واجد اهمیت و 
قابل توجه است که چندی است دستگاه قضائی و عدلیه 
پس از تصویب تبصره ای موصوف به تبصره ماده 4۸ قانون 
آیین دادرسی کیفری با چالش هایی مواجه شده. فارغ از 
اینکه چه مقام یا مرجعی چنین پیشنهادی را ذیل ماده 
4۸ مذکور آورده،  اشکالات چنین تبصره ای در رسیدگی 
به اتهام برخی از متهمان حوادث اخیر دیده می شود. خبر 
مطالبه حق الوکاله های سنگین از سوی وکلای موصوف به 
تبصره4۸ کمترین تالی فساد چنین تصمیمی است که 
امید است تبعات این تجریه در گزینش  حقوقدانان مستقل 

کمیته حقیقت یاب کارگر افتد. 

علی بیگدلی 
کارشناس روابط بین الملل 

مصطفی درایتی
فعال سیاسی

محمدهادی جعفرپور
وکیل دادگستری

صفحه3

 کریمی قدوسی : سال 88 خاتمی 
از ناتو خواست وارد شود

 هجمه 
 ناشیانه 
 به خاتمی 
    کیهان: وقیحانه در جای 
   مدعی نشسته  اید

نماینده تبریز فاش کرد

بیمارستان اختصاصی نمایندگان 
    مسعود پزشکیان: دولت برای نمایندگان مجلس بیمارستان اختصاصی احداث کرده است  

اگر نماینده مجلس مریض شود او را به بهترین بیمارستان می برند 
صفحه2

 »آرمان ملی« به بررسی ماجرای 
پیام هشدار زلزله می پردازد؛ 

هک یا شیطنت؟
     دیروز اتفاقی عجیب رخ داد و زنگ هشدار زلزله    

     در گوشی های موبایل مخاطبان همراه اول به صدا درآمد    
آرمان ملی : روز گذشته در اتفاقی عجیب آلارم هشدار زلزله به صدا درآمد و موجی 
از شایعات را به راه انداخت اما واکنش دستگاه های مختلف از جمله سازمان مدیریت 

بحران کشور، وزارت کشور، سازمان پیشگیری و ...

صفحه 11

سخــن روز

صفحه 6صفحه2 

قانون اساسی جمهوری اسلامی خون بهای شهیدان 
انقلاب و به منزله یک نوع قرارداد اجتماعی میان 
حاکمیت و مردم است. پس از 43 سال که ۱2 آذر سال 
۱3۵۸ قانون اساسی تصویب شده و چندی پیش نیز 
چهل و سومین سالگرد تصویب قانون اساسی را داشتیم 

باید برگردیم و ببینیم که چه میزان از ...

محمود صادقی
 دبیرکل انجمن اسلامی 

مدرسین دانشگاه ها

یادداشت

گرچه اتفاقات رخ داده طی ماه های گذشته باعث شده 
تا روابط میان ایران و غرب بیش از گذشته مستعد تنش 
باشد، اما از نشانه های موجود نمی توان به این زودی 
نتیجه گرفت که تقابل میان ایران و غرب به یک نقطه 
تقابل اساسی رسیده اند. ولی مشخص است که آمریکا و 

کشور های غربی در سیاست های...

تنش  کنترل شده میان ایران و غرب لزوم رعایت و اجرای صحیح قانون اساسی

رحمان قهرمان پور
کارشناس مسائل بین الملل

مهرداد بذرپاش با رای اعتماد مجلس وزیر راه و شهرسازی شد

 آب پاکی بذرپاش
روی مسکن دولتی

     بذرپاش: برای ساخت چهار میلیون مسکن  با متراژ 
     ۱۰۰ متر نزدیک به دو برابر بودجه عمرانی کشور  

    یعنی ۲۸۰۰ هزار میلیارد تومان نیاز داریم    

رئیس جمهور در مراسم روز دانشجو: 

آمریکاییهاایرانراویرانمیخواهند
ارتباط دولت با دانشگاه را یک ضرورت می دانم

حسن بهشتی پور در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 غرب روی مشکلات درونی ایران 
سرمایه گذاری کرده است 

 تا زمانی که ناآرامی ها در کشور ادامه دارد 
غرب تمایلی به مذاکره نشان نمی دهد

غربی ها فشار را روی پرونده حقوق بشر ایران متمرکز کرده اند
   باید سیاست تقابلی را به سیاست تعاملی 

    در عرصه بین المللی تبدیل کنیم

آرمان ملی: رئیس جمهور در آیین گرامیداشت روز دانشجو که در دانشگاه تهران برگزار شد، این روز را نماد 
دشمن شناسی، دشمن ستیزی، بصیرت و احساس مسئولیت جامعه دانشجویی کشور عنوان کرد و اظهار داشت: حقیقتاً 
شانزدهم آذر باید به عنوان نماد و نمود بالندگی و شناخت شرایط و وضعیت کشور از سوی دانشگاه ها همواره گرامی داشته 

شود. سید ابراهیم رئیسی با اشاره به ارتباط مستمر دولت با جامعه دانشجویی کشور ...

صفحه 6

صفحه 7

گزارش های »آرمان ملی« را در صفحات 3 و 4 بخوانید

صفحه 2


